FONTI: *Atti perduti*, cit., pp. 163-164, n. 1232 (not.).

143. - (Eidem Vicario litere responsales de frumento et ordeo Curie misso ad vendendum ap. Achayam et Bugeam). (Reg. 31, f. 157 t.).

FONTI: *Atti perduti*, cit., p. 164, n. 1233.

144. - (Mentio Iohannis de Rocca, stipendiarii et scutiferi regii). (Reg. 31, f. 158).

FONTI: Borrelli, *Rep.*, cit., n. 23, f. 268; *Ind. famil.*, *Rep.* 24, f. 728; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 484, t. (not.).

145. - Mag. Petro de Angicurt ... mandamus quatinus ... ap. Luceriam Sarracenorum te personaliter conferas et simul cum Iohanne de Tilio capitaneo fortellicie castri nostri Lucerie, mag. Riccardo de Fogia et aliis de fidelibus nostris ad hoc peritis diligenter provideatis et consideretis, qualiter murus cisterne dicte fortellitie assumi debeat, vid. si debet assumi iuxta murum dicte fortellicie coniunctim vel disiunctim ab eo et quantum disiunctim ab eo ita quod murus cortine non offendatur, per fabricam ipsius muri cisterne vel per cavam, que debet fieri pro fundamento ipsius muri; attento diligenter per te et eosdem capitaneos, mag. Riccardum et alios ... viros ad hoc peritos si est rocca vel crosta vel alias bene fortis terra aut mobilis, super qua murus cortine fundatus est, ita quod ex cava fundamenti muri cisterne non possit modo aliquo dubitari de muro cortine et diligentissime omnibus circumstaciis per te et ipsos subtiliter attentis et provisis, que super huiusmodi attendenda et providenda sunt, ita quod in nullo murum cortine ipsius contingat offendti, una cum pred. capitaneo, mag. Riccardo et aliis fid. viris ad hoc peritis, cavari facias fundamentum muri ipsius cisterne, ubi tu una cum eis provideris salubriter esse cavandum, attentis ... circumstaciis supradictis, et quia videtur Nobis quod murus ipsius cisterne fiat de canna in cannam, sicut foditur cisterna ipsa, et pred. mag. Riccardus in nostri presencia constitutus dicit, quod sibi non videtur bonum et conveniens pro eo quod, si fieret murus ipse in parte dessicatus et in parte recens, fortis et tutus

non esset, ... precipimus quod illam super hoc provisionem et considerationem simul cum pred. capitaneo mag. Riccardo ac aliis fid. viris in hoc expertis habere debeas, quod in faciendo muro ipso, sicut melius et tucius fuerit, ita quod fortis sit et studiose factus et de eo sinistrum intervenire non possit, sine defectu quolibet salubriter procedatur. Provideas etiam similiter cum eisdem in quibus locis possint fieri melius conductus, per quos aqua possit derivari de domibus incolarum ad cisternam ipsam, ita quod conductus ipsi sint cohopersi, quod non offendantur a currubus et equis et pro quanta pecunie quantitate conductus ipsi fieri poterunt, et provisionem, quam super pred. omnibus habendam duxeritis, tam tu quam iidem capitaneus et mag. Riccardus et alii fideles nostri ad hoc experti ... incontinenti Celsitudini nostre intimare curetis. Volumus etiam quod, una cum ipsis diligenter provideas et consideres, ne ingenia, que forte fierent extra fortellitiam ipsam, possent offendere cisternam eandem et homines aurientes et eentes ad auriendam aquam ex cisterna ipsa; et illud remedium, quod super hoc adhiberi potest, adhibeas simul cum eisdem Capitaneo, mag. Riccardo et aliis viris fid. in hoc peritis; et nichilominus id statim Celsitudini nostre significare curetis. Preterea quia de beneplacito nostro provisum et ordinatum extitit quod in palatio, quod de novo fieri mandavimus in castro nostro Melfie, fieri debeant porte II, una vid. ipsarum in Camera nostra et alia in Camera Regine Sicilie carissime consortis nostre, et quod in qualibet camerarum ipsarum fiat privata una; que porte et private fieri debent secundum provisionem et ordinationem tuam ... mandamus quatinus, ad pred. castrum Melfie te similiter ... conferas et provideas ac designes pred. mag. Riccardo de Fogia, prothomag. et iud. Francisco de Melfia extallerio ipsius operis, qualiter in pred. portis et privatis faciendis fuerit procedendum. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam XXV februarii (1278). (Reg. 31, f. 159).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 65 (trascriz.).

146. - (Scribitur Vicario Sicilie lictera responsalis de extractione frumenti, soluto iure exiture, ad rat. unc. XXV pro singulis C sal. in manus qd. Petri de Simone de Baro et Costantini Caczioli de Trano, tunc. Mag. Portulanorum Sicilie; quantitates frumenti fuerunt extracte per infrascriptos mercatores, vid.: Gregorium de Riso de Messana, Iohannem Tuscum et Marcum Iustinianum venetum mercatores). (Reg. 31, f. 159).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 709.

147. - (Mentio Leonis Acconzaioci sub datum ap. Turrim S. Herasmi etc. XXVI febr.). (Reg. 31, f. 159 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 170 (not.).

148. - Iud. Francisco de Melfia extallerio operis, quod fit de novo in castro Melfie etc. Volentes quod, fabrice murorum que fiunt per te in opere castri Melfie, quod fit de novo de mandato nostro, bone sint et fortes et in eis nullus defectus existat ... precipimus quatinus in fabricis ipsis murorum tertiam partem calcis non extinte et duas partes arene poni facias, cum, si ponerentur tertia pars calcis extinte et due partes arene, sicut ponebantur hactenus, muri ipsi non fortes et boni, immo minus boni et debiles vide-rentur, et fenestras, que fient in palacio, fieri facias de opere plano cum columpnellis ... precipimus ut cuilibet mag. muratorum seu scappatorum gr. auri XV cuilibet manipulo gr. auri VI et pro quolibet somerio cum ductore ipsius gr. auri X per diem ... pro tempore quo in servitio ipsius castri fuerint, scientibus, videntibus et presentibus Castellano eiusdem castri et mag. Riccardo de Fogia prothomagistro ipsius operis pro mercede eorum, sine defectu et difficultate qualibet debeas exhibere. Dat. ibidem (ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam) ut supra (XXVI febr.). (Reg. 31, f. 159 t.).

FONTI: Stamer, *o. c.*, pp. 170-171 (trascriz.).

149. - Pro Quirico et sociis.

Scriptum est magn. viro Iacobo Duci Venetiarum, Dalmatie atque Croatie, quarte partis et dimidie totius imperii Romanie domino, ... amico suo etc. Pro parte Quirici de Stephano et Demulodei de Orthona ac Iacobi de Piczocorbaro de Francavilla, nostrorum fidelium, nostre fuit expositum Maiestati quod, cum a quibusdam mercatoribus de Ancona emerint quamdam navim sive panzonum; homines Venetiarum et districtus ipsius, occasione inimicitie et malevolentie quam habent cum civibus anconitanis et cuiusdam represalie, que est inter eos, dictam navim ap. Venetas impediunt et eam per mare libere navigare [non] permittunt, in ipsorum exponentium preiudicium et iacturam. Cumque supplicaverint eis super hoc nostram Excellentiam mise-ricorditer provideri. Nobilitatem vestram requirimus et rogamus quatenus exponentibus ipsis super negotio dicte navis illud faciatis fieri quod velletis fieri per nos Venetas supradictis. Dat. ibidem (ap. Turrim Sancti Herasmi prope Capuam), XXVI febr. (VI ind. 1278). (Reg. 31, f. 159 t.).